MB23/MB25/MB27 水分测定仪
产品说明书
奥豪斯仪器（常州）有限公司
（苏）制 04000305 号
MB23 / MB25/ MB27 水分测定仪                                                        CN-1
目录
1. 介绍 ..................................................................................................................................................... 2
1.1 安全措施 ...................................................................................................................................... 2

电源负载：在加热过程中 MB25/MB27 的最大功率为 250W，MB23 的最大功率为 300W。
保护：保护免受尘埃和受潮，污染等级：2 级，安装类别： II 类。
名称                                             订货号
温度校准件                                      11113857
样品盘(80 只/盒)                             80850086
可重复使用的样品盘(3 只/包)                     80850088
玻璃纤维盘(200 只/盒)                            80850087
用于绒毛状材料的金属笼                          80252477
样品盘托架                                      80252476
50g 重量校准物                                 12106490
可重复使用的不粘样品盘(3 只/包)                80252478
可重复使用的深的不粘样品盘(3 只/包)              80252479
CN-14                                                        MB23 / MB25/ MB27 水分测定仪
6.1 技术规格
型号 MB27 MB25 MB23
最大称量值 (g) 90 110 110
显示分度值 (g) 0.001 0.005 (0 ~ 99g)
0.01 (100 ~ 110g)
0.01
可读性(%样品大于 10g 时) 0.001g, 0.01% 0.005g, 0.05% 0.01g, 0.1%
加热源 卤素灯 红外加热
温度设置 50°C ~ 160°C（5°C 为一步进量）
重量校准 (g) 50
温度校准 OHAUS 温度校准套件（选件）
称盘尺寸 (mm) φ90
外形尺寸（D*W*H）(mm) 280*165*127
包装外部尺寸（D*W*H）(mm) 360*500*380
净重 (kg) 2.1
毛重 (kg) 4.2 4.15
6.2 通讯
6.2.1 RS232 引脚连接
母口 DB9 连接器
引脚 2：TxD，发送
引脚 3：RxD，接收
引脚 5：GND，接地
引脚 7：CTS，清除发送（硬件握手机制）
引脚 8：RTS，请求发送（硬件握手机制）
6.2.2 RS232 数据通信设置
波特率(默认)：2400  数据位：7  奇偶校验：N  停止位：2  流控制：Xon / Xoff
波特率：      9600  数据位：8  奇偶校验：N  停止位：1  流控制：Xon / Xoff
6.2.3 RS232 命令
计算机可以通过 RS232 接口来操作水分测定仪，以及接收显示的称量值。
命令 功能
ON 开机
OFF 关机
MB23 / MB25/ MB27 水分测定仪                                                        CN-15
T 等同于按“Tare”键
U 等同于按“%g”键
Start 开始水分测试
Stop 停止水分测试
P 等同于按“Print”键
xP 间断打印 x=打印间隔 （1 ~ 3600 秒）
PSN 显示序列号
PV 显示软件版本号
? 显示帮助信息
H 表头信息开启或者关闭
RS 显示当前的 RS232 串口设置
RS:2400,7,N,2,X
修改 RS232 设置
（在待机模式下，按住 Print 键 2 秒钟，LCD 会显示当前的 RS232 设定参数）
波特率：1200, 2400, 4800, 9600, 19200
数据位：7 或 8
奇偶校验：N = 无校验, O = 奇校验，E = 偶校验
停止位：1 或 2
握手协议：X = xon/xoff (软件)，R = RTS-CTS (硬件), N = 无
对于无效的命令，水分测定仪会通过串口返回“ES”。
所有的通信都使用标准 ASCII 格式。发送命令以换行符(LF)或者回车换行符 (CRLF)结
尾。
6.2.4 RS232 输出
打印表头
如果 Print 键按下，或设置了间隔打印